COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - L Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 014 |010 2016 4421 4387
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INF.012 ACAI 2016 1794
L
RPA RTO DEV
e de R, o OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
il GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0301169199 Icasnu.o CASTILLO PABLO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 (0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 49.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 49.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 49.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 49.00
SON: CUARENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: CAl: GRUPO 530000. CASTILLO CASTILLO PABLO, VIATICOS POR COMISION A QUITO DEL 06 AL 07 DE OCTUBRE, ENTREGA
EXPENDIENTE DE PROYECTOQ AL MGS. LENIN VINUEZA DE LA UNIVERSIDAD SAN FRANCISCC DE QUTIO Y ENTREGA COPIA
DEL ACTA EN EL INPC MATRIZ. CP. Nro, 594
MBS |nstituto Nacional de Regional 6
'DATOS APROBACION etk il
ESTADO REGISTRADO: EL' ‘.." o &ﬁ%&a EIIe\DO: el PAG {\D = }
SOLICITADO A ( I T// |

APROBADO !

FECHA: A pocsl
F taytd Tt

Funcionario Responsable Cpa r@f@l@“ﬂ?ﬁl LéS

Fecha: /7 - 4L

Ing. Xiorﬁ;ra Castro

0

-

|



~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO.

stitucion: 141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Efecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Mo. Original
Unid. Desc: 0000 013|010 | 2016 4387 4387
Tipo Dogumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INF.012 ACAL 2016 1794
RPA RTO DEV
Clase d .
e COMPROMETIDO Guster DTROS GASTOS 1T
Cuenta
Bance: ‘ | Monetaria: | i I
Comprebante GASTOS Numere Oparacién 0
Beneficiario: 0301169189 ICAST]LLO CASTILLO PABLO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITER UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 QOOC 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 49.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 4900
IVA 0.00
SUB -TOTAL 49.00
RETENGIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 49.00
SON: CUARENTA Y NUEVE DOLARES
DESCRIPCION: CAl: GRUPO 530000, CASTILLO CASTILLO PABLO POR VIATICO COMISION QUITO DEE 06 AL 07 OCTUBRE 2016 PARA ENTREGA

DE EXPENDIENTE MG3. LENIN VINUEZA UNNMERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUTIC. CP.NO. 594,

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
REGISTRADO
FECHA:
Funcionaric Respansable Thecetar Financicre
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BOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCICNALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-gaaa) 06-10-2016

Nro 12-CCAI-2016.

MIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | % | ALUMENTACION
| DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Pablo Castilio Castillo Chofer del Complejo Arqueolbgico de Ingapirca
(NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONA

Quito- Pichincha PERVIDOR

iConductor-CAl
FECHA LLEGADA
{dd-mmm-aaaa)
06-10-2016

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HGRA SALIDA {hh:mm)
05-14-2016 O8h30am

HORA LLEGADA {hh:mm)
15h00pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:Sr Pablo Castillo Castillo, 5r. Carlos Cuello.

Actividad a ejecutada:

Mavilizacion del vehiculo del CAl con desting a la ciudad de Quito con el §r, Carlos Coella a dejar un expediente al Mgs. Lenin
Vinuesa, de acuerdo a lo solicitado por el director del centro de transferentias y tecrologias de la universidad san fransisco de
auito con oficic de fecha 23 de Septiembre del 2616 ¥ luego a dejar el acta reception en el INPC matriz.

.- TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
Adreo, & it NOMBRE DE RUTA
{Aérep, terrestre, marftimo, TRANSPORTE FECHA FECHA
otros) dd-mm- HORA dd-mm- HORA
himm hb:mm
daaa aaaa
Terrestre INPC Cafiar- Quito 06-10-2016 | oehacam | 06-20-2016 | 1shooam
Terrestre INPC Quito- Cafiar 07-10-2015 OTho0am | 7-10-2016 | 18h00pm
_ . DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO BE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL AUSTRO AHORROS | 5000243568 |
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DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6

OTAListf solicitud deber4 ser presentada para sul
utorizacion, con por lo menos 72 horas de
nticipacién al cumplimiento de los servicios
nstitucionales; salvo el caso de que por necesidades
nstitucionales la Autoridad Nominadora autorice.

*  De no existir disponibilidad presupuestaria
tanto la solicitud como la autorizacién
quedaran insubsistentes

© El informe de Servicios Institucionales
debera presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales
durante los dias de descanso obligatorio, con excepcion
de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.
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INGAPIRCA

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro 12-CCAI-2016.INFORME DE AUTORFZACION PARA

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

12-10-2016
DATOS GENERALES .
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
$r. Pabla Castillo Castille Chofer def CAl

CIUDAD - PROVINCIA DEE SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEMECE LA O EL
SERVIDOR
Quits - Pickincha

CONDLUCTOR DEL CAl

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. Pabla Castille Castillo v Sr. Carlos Coello

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADQS

Actividades Realizadas
Jueves 06 de Octubre de 2016 movilizacion del vehicuin institucional desde el CAl con desting a la cludad de Quite, en compaiiia
del $r. Carlos Coelle peralta, para procedar con la entrega del expediente del plan de gastidn, solicitado por el Mgs. Lenin Vinuesa
Ca- Director del centro de transferencia de desarrollo de tecnologias de la Universidad San Francisco de Quito, 12 misma fue se
entregd 2 tiempo en la oficina del Mgs Viauesa, luego nos dirigirmos al INPC Matriz, Para hacer la entrega del acta respectiva en el
departamento financiero.

El viernes 07 de Octubre def 2016 se realiza el retorno desde la cizdad de Quita con destino a Cafiar en el vehiculo Institucionat del
CAl no existiendo novedad alguna

Productos alcanzados :

- Entrega de expediente consultoria del plan de gestidn integral del CAl
- Entrega de acta recepcién en el INPC matriz

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1
Hospedaje y garaje 15.00 0000245
2 alimemtacion 15.00 (_}Jo) 0621796
3 alimentacion 10 0003175
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempa efectivamente utilizado
FECHA en ¢l cumplimiento del servicio institucional, desde la
dd-mmm-aaa 06-10-2016 07-10-2016 safida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional seglin sea el caso,
HORA 0%h18am 16h00pm hasta su llegada de estos sitios.

hh:mm




TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE ook Bl HORA o HORA
maritimo, otros) e hh:mm s hh:mm
Terrestre INPC Cafiar - Quito 06-10-2016 | 09h18am | 06-10-2016 | 15h00pm
Terrestre INPC Quito- Cafiar 07-20-2016 07h00am 07-10-2016 16h00pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL ssawryn’cqwswm@a _

e E PABLQ.G#S‘FLLO
CHOFER DEL CAl

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos, Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

/4

Fi

Dr rlstlan Se ncalada
ERENTE DE AI

rg. Mérjica Quezada
DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEF
RESPONSABLE

MEDIATO DE LA O EL
UNI

P /ﬁ// S T~

Dr. Cristian Serp lada Argy. Mdnica Quetada
GE TE DEL DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-RG




RUC.: 1702110220001

CANCHIG CAIZA CARLOS ENRIQUE

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO “RISE”
Direc.: Joaquin Pinto E8-64 y 6 de Diciembre
Cel.; 0984579276 - bookgalapagos@gmail.co
Documento Categorizado: 51

N° 004-001-00 0000245

NOTA DE VENTA

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES

AUT. SRI: 1118347467
N i B Fecha de Autorizacion 13 Febrero 2016
sreesy: Gy b l'lb Cti&;'l*? “o Qalﬂl o)
Feenn:__0 & [(0 | 2016 ruc: 0 301/69/9-J
Direc: C(;\;\ GX Telf:oﬁ‘ﬁ 323556
cant| DESCRIPCION V. UNIT.| V. VENTA
Jlaody  hospd VI Ul

1I’Ul’f YO

UTORIZADA ™

Ca;arbe Marco Anlonlo - Gragieas Mancs Tespresones | Telf: 2233501 - RUC. 1710213600001 / No. Aut. 10861
lmpmdaliﬂial&ﬂﬁ - Original:z Cliente - Copla Verde: Emisor - VALIDO PARA SU ENISION HASTA EL 13 DE FEBRERD 2017

(. s 1308376266001
FACTURA o02-001
0003175

UuU
AUT. SRI. 1118488246
F. Autorizacion 11/Marzo/2016

[feea /0 — b ~ o)l Roecr:050/67)77

COCINA MANABITA “DON ARCADIO”

Zambrano Macias Janeth Maria

Dir.: José Calama E8-47 y Av. 6 de Diciembre
Telfs. 2238996 « Quito - Ecuador

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

- = A
l Cliente: ¥ 7z éﬂg (_(fa{ﬁ ﬂp ]
[oireccion: ~ @z cecn Tel: 9853 2305 d
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Instituto Nacional de e .
Patrimonio Cultural | INGAPIRCA

complejo arqueologico

ACTA DE ENTREGA — RECEPCION DE DOCUMENTOS {CONSULTORIA DEL PLAN DE
GESTION INTEGRAL DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA)
DOCUMENTO QUE RESPOSA EN EL ARCHIVO FINANCIERO DEL COMPLEIO
ARQUEOLOGICO INGAPIRCA A FAVOR DEL CENTRO DE TRANSFERENCIA Y
DESARROLLO DE TECNOLOGIAS DE LA UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO.

En la ciudad de Quito perteneciente a la Provincia de Pichincha, a los seis dias del
mes de octubre del afio dos mil dieciséis, se realiza la entrega en base a peticién
realizada coh fecha veinte y tres de septiembre del dos mil dieciséis a la directora
ejecutiva del INPC R6 MSc. Lucia Chiriboga por parte de MSc. Rommel Lenin
Vinueza Co-director del centro de transferencia y desarrolio de tecnologias de Ia
Universidad San Francisco de Quito de lo que a continuacidn se detalla;

Para cumplir con el pedido antes mencionado, se procede a [a entrega de una copia
del expediente que refiere a la consultoria para la elaboracion del plan de gestidn
integral del CAl contratado con la Universidad san Francisco Yy que consta en un mil
cuatrocientos treinta y ocho fojas las mismas que han sido foliadas y sumilladas,
constantes en seis cuerpos dentro de sobres de manila

Para constancia, aceptacién y fe de lo actuado, firmamos la presente acta en tres
copias de igual tenor: Egdo. Carlos Andrés Coello Peralta Asistente financiero y
custodio de los bienes del CAl; Y tomo receptor del expediente el Mgs. Rommel
Lenin Vinuesa co-director del CENTRO DE TRANSFERENCIA Y DESARROLLO DE
TECNOLOGIAS DE LA UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO.
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Instituto Nacional de | <ol ......
Patrimonio Cultural | INGAPIRCA

camplejo arqueolégico
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ENTREGA:

e e

Egdo. Car!o:/ﬁoe!lo- Pefalta

ASISTENTE ANALISTA FINANCI RO- PONSABLE DE LOS BIENES
ARQUEOLOGICOS

RECIBE:

Soncdlorn e

) - . TOQ oy
Mgs. Rommel Lenin Vinuesa dc

CO-DIRECTOR DEL CENTRO DE TRANSFERENCIA Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS
DE LA UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO.
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CENTRO DE TRANSFERENCIA Y DESARROLLO DE TECNOLOGIAS
DE L& INIVERSIDAD SAN FRANCISCO
DE GUITO {CTT-USFD)
Telts, (893-2) 267-1972 Fmat; 2000-070
Subsuelo dol edificio Miguel de Suntingo
Campus USFA en Gumbayd
E-r::%h cH@n3ineduee

GulloECUADOR

Quito. 23 de septiembre de 2016

Master Lucia Chiriboga
Directora Ejecutiva del INPC Cuencs,
Presenie

e mis consideraciones:

A través de la presente solicito se digne otorgarnos una copia cenificada del expediente
corsespondiente al proceso de lista corta consultoria LOC-INPC-CAJ-001-2013. por medio
del cual El Instituto Nacional de Patrimonio Cultural- Complejo Arqueoldgico (Ingapirca
INPC-CAD), contraté con ol Centro de Transferencia y Desarrotlo de Tecnologias de fu
Universidad San Francisco de Quito (CTT-USFQ), la consultoria “Elevacién del Plan de
Gestidn Integral del complejo arquecidgico Ingapirca-CAl, cn dicho expediente consta
toda la informacidn referente a la ejecucidn del vefarido contrato.

Tiste pedido lo realiza en el contexto de la preparacion de ia respuesta a un examen especial

que ta Contralorfa General del Estado se ancuentra readizando al antes citado proceso
contractaal,

Atentamente,

Co-Director det Centro de Trang ia y Desarrollo de Tecnologias de la

Universidad San Frapcisco de Quito (CTT-USEQ) - -

COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA s ot P RS LR wiles

GONTROL DE COMURICACIONES - HF IR e s o IR A
dh INTERHAS R R Y CPRVERPET Far
B INGRESOGENERM o84 PO -y TR A
agotproRs s W e e

¢ B U W L. |
FECHR '!\i?’ Oi JL2 WAL 1 S T TR VLT STRUY .4.,..*.2,‘:9'
Hore 060 __Firma Yadddlag T
RECIBIDO o o



] nsttuto Naconal de - e
¥ & % | patrimanio Cultural | {N (, __Pi R(. A

Calle Ingaftan s/n sectar “£l Castillo”
Tetefax: (5937) 2217 107 / 2217 109/ 2217 115
compleloingapirca@inpc.gob.ec - www.complejeingapires.gab.ec

Memorands Nro. INPC-R6-ACAI-2016-0873-M

Canar, 06 de octubre de 2016

PARA: Ing. Luis Roberto Alvarado Abad

Analista Administrative Financiere del Complejo Arqueoldgica
Ingapirca

ASUNTO: Solicitud de Orden de Movilizacion

De mi consideracion:

A través del presente solicito a usted muy comedidamente y en base a los requerimientos
institucionales se emita la orden de movilizacién del vehiculo de la Institucion del CAI
spara los dias  Jueves 06 y Viemes 07 de Octubre del 2016 Jpara la movilizacién de los
funcionarios del CAl a la ciudad de Quito para rcalizar tramites administrativos la
movilizacion se realizara en la Provincia de Pichincha ciudad de Quito desde las 0THOO
am hasta las 18 HQO del dia Viernes 07 de Octubre del 2016.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

ol ,4-3 "r" i “_,,-

Cuenca: Guayaguli Loja Richamba Portovieio Ingapirca
Benigno Malo No. 649 Nura Pompills Llonz  Av, Zoila Rodeigue: No, 614 5 de Junio y 1era Constituyante Zucre 405 Calla Ingafan sfn
Juzn Jaramillo No. 182-124, Barrio Las Penas, ¥ Victar Vwvar Edificio de la Gobernacidn Morales y Rocafuerte Complejo Arguecldgico
"Casa de las Palomas" Telf: (5034} 2303 671 /2568247 Telf: {5937) 2560 652 Telefax: [5933) 2950 587  Telefax. [S935) 2651 722 Ingapirca

‘ | Telf: (3937 2823 787 /1
* Documento garreradI%!Iﬂ &q?;%z] 2833787 }



ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 141
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

stitucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - COMPLEJO ARQUEOLOGICO ¥ CULTURAL
DE INGAPIRCA

RUC 1760008000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CANAR

Fecha de Vigencia Desde 2016-10-06 Hora  07:00 Hasta 2016-10-07 Hora 18:00

Motive  MOVILIZAGION DE FUNCIONARIOS DEL COMPLEJO INGAPIRCA - INPC

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2016-10-06 No. Comunicacion  INPC-RE-ACAI-2016-0873-M

Lugar Crigen CANAR

Lugar Clastino PROVINCIA DE CANAR - CANAR - PROVI

A 2 NCIA DE PICHINCHA - CIUDAD DE QUITO -
PROVINCIA DEL CANAR - CANAR

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATCS DEL CONDUCTOR 7 A

Nombres  CASTILLO CASTILLO PABLO Cargo CONDUCTCR

Nimero de Cédula / Pasaporte 0301169199 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  UE[1027 Marca / Modelo CHEVROLET
Color DORADOQ Nimero Matricuta  A1704329

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. CRISTIAN SERPA ENCALADA Carge GERENTE COMPLEJO INGAPIRCA

~Réalizado Por  ALVARADO
( Fecha de Emision  2016-10-06

wn / (ﬂ,tu(.[(‘)
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Insfitucion: INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

O, CERTIFICACIDN

FECHA DE ELABORACION

Unid, Ejecuiora; 504 05 08 16
Urid. Desc:
TIPQ DE DOCUMENTO RESPALDO CLASEDE DOCUMLNTO RESPALDG
COMPROBANTES ADMINISTRATVGS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS )
CLASE DE REGISTRC CLASE DE GASTO QGA
. -
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG EP PY ACT {TEM yaG FTE DORG N Prast DESGRIBCION MONTO
80 ] felali] o 530303 G303 ot oRoo ooon Viaticos ._ySubslslencias en el Interi %1,086.44
TONAL PRESUPUESTARIO $1,086.44
TOTAL
SON: MIL QCHENTA Y SEIS DOLARES CON 44400 CENTAVOS
DESCRIPCION:
RIGR DE PERSONAL DEL CAl PERIODO AGQSTD

cal GRUPQ 530000, DISPONIBLIDAD

A DICIEMBRE 2016, SOLICITADO POR ING. JORGE CLAVHO,

PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y SUBSISTENGIAS ENEL INTH
GERENTE CAl {S).-:_SEGUN MEMORANDO [N

C-RE-ACA]-2018-085BM.

DATOS APROBAGION _
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO LT
FECHA: ‘____,,»
05/08/2016 .
Furciomars Respomsalie Dircetor nancicr




